О внесении изменений и дополнения в постановление акимата Мангистауской
области от 23 июля 2015 года № 207 "Об утверждении регламентов
государственных услуг в сфере культуры"

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 29 августа 2017 года № 208.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 25 сентября
2017 года № 3430. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской
области от 20 марта 2020 года № 45
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от
20.03.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 45
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "Законом
О1государственных услугах", приказом Министра культуры и спорта
Республики Казахстан от 2 марта 2017 года  "О внесении изменений и № 53
дополнений в некоторые приказы в сфере культуры" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за №115223) акимат
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 23 июля 2015
года  "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере № 207
культуры" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 2808, опубликовано в
информационно-правовой системе "Әділет" от 2 сентября 2015 года) следующие
изменения и дополнение:
      в постановлении:
      второй абзац пункта 1 исключить;
      в  государственной услуги "Выдача свидетельства на право регламенте
временного вывоза культурных ценностей", утвержденного указанным
постановлением:
      часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
      "3. Результат государственной услуги – свидетельство на право временного
вывоза культурных ценностей, по форме, утвержденной приказом Министра
культуры и спорта Республики Казахстан от 22 января 2015 года №19 "Об
утверждении Правил выдачи свидетельства на право временного вывоза

культурных ценностей" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10320) (далее-свидетельство),
либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в
случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 5-1 настоящего регламента
государственной услуги.";
      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
      "5-1. Основаниями для отказа в оказании государственной услуги являются:
      1) установление недостоверности документов, представленных
услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (
сведений), содержащихся в них;
      2) неудовлетворительное физическое состояние вывозимых культурных
ценностей, за исключением случаев временного вывоза их в целях реставрации;
      3) нахождение культурных ценностей в международном и (или)
государственном розыске;
      4) несоответствие целям временного вывоза культурных ценностей,
указанным в  статьи 35 Закона Республики Казахстан от 15 декабря 2006пункте 1
года "О культуре".
      В случае устранения услугополучателем причин отказа в оказании
государственной услуги услугополучатель может обратиться повторно для
получения государственной услуги в порядке, установленном настоящим
регламентом государственной услуги.".
      2. Государственному учреждению "Управление культуры Мангистауской
области" (Сармурзина П.О.) обеспечить государственную регистрацию
настоящего постановления в органах юстиции, его официальное опубликование
в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан и в средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе
акимата Мангистауской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Мангистауской области Скакова М.Н.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Е. Тугжанов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности
      руководителя государственного
      учреждения "Управления культуры
      Мангистауской области"
      П. Сармурзина

      "29" 08 2017 г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан